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وزارت بهداشت از آخرین وضع شیوع یک بیماری 
در میان پرندگان گزارش می دهد

موجآنفلوآنزا،بدونابتلایانسانها
شهروند|  وزارت بهداشت در آخرین گزارش از 
وضع شیوع بیماری آنفلوآنزا، اعلام کرد که موردی 
از سرایت آنفلوآنزای پرندگان به انسان دیده نشده 
اســت و اعلام کرد که از بابت انتقال این بیماری به 
انســان، نگرانی خاصی ندارند. محمدمهدی گویا، 
رئیس مرکز مدیریت بیماری هــای واگیر وزارت 
بهداشــت، در توضیح بیشــتر گفت که بررسی ها 
تاکنون منجــر به مشــاهده مــوردی از بیماری 
آنفلوآنزای نوع H5N6 در میان ایرانیان نشده است 
و این توضیح را اضافه کرد: »ویروس آنفلوآنزای نوع 
H5N6 عمدتا ویروسی است که پرندگان را گرفتار 
می کند اما با احتمال کمتر، ابتلای انسان هم به این 
ویروس وجود دارد.« او که در یک برنامه تلویزیونی 
صحبت می کرد، ادامه داد: »ممکن است قدرت این 
ویروس بیشتر شــود و انسان را مبتلا کند. البته در 
کشور چین یک ســوم مبتلایان به آنفلوآنزای نوع 
H5N6 با وجود انجام اقدامات درمانی، جان خود 
را از دست داده اند.« به گفته این مسئول در وزارت 
بهداشت، درمان دارویی این ویروس وجود دارد، اما 

زمان تشخیص آن مهم است که باید به موقع باشد.
رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشــت راه های اصلی انتقال ویروس آنفلوآنزای 
نوع H5N6 را تماس با پرنده آلوده، دســت زدن به 
فضولات، سربریدن، پرکندن و تماس با ترشحات 
بدن پرنده آلوده اعلام کرد. بــه گفته گویا، یکی از 
راه های از میان رفتن ویروس آنفلوآنزا، حرارت است: 
»بعید است که این نوع ویروس از راه خوردن منتقل 
شــود و در برخی از کشــورها که این ویروس از راه 
خوردن منتقل شده، از راه مصرف گوشت خام بوده 
که در کشور ما چنین چیزی مطرح نیست.« گویا 
با بیان این که علایم این نوع ویروس ابتدا به شکل 
سرماخوردگی است و با تب، سرفه، بدن و گلودرد 
همراه است و پس از آن پیشرفت می کند، افزود: »در 
برخی افراد این سرماخوردگی بهبود پیدا می کند و 
در موارد پیشرفت بیماری دستگاه تنفسی را گرفتار 
می کند. افرادی که سیستم دفاعی بدن آنها ضعیف 
است، بیشتر در معرض ابتلا به ویروس آنفلوآنزای 
نوع H5N6 هستند که ممکن است دچار ذات الریه 
شــوند و میکروب های دیگری به بــدن آنها وارد 
شــود و بیماری این افراد را تشدید کند که باید در 
بیمارستان ها بستری و ایزوله شوند و تحت درمان 
قرار گیرند.« این مســئول در وزارت بهداشت، در 
ادامه به ماجرای مشاهده شدن آنفلوآنزای پرندگان 
در دریاچه خلیج فارس اشاره کرد و به ایسنا گفت: 
»نوع آنفلوآنزای پرندگان که در تهران گزارش شده، 
H5N8 است که با موارد آنفلوآنزای پرندگان گیلان 
تفاوت دارد. با این حال نگرانی خاصی درباره سرایت 
آن به انســان وجود ندارد؛ چون تاکنون موردی از 
ابتلای انســان به این ویروس دیده نشــده است.« 
به گفته او، ویــروس آنفلوآنــزا می تواند بین همه 
انواع پرندگان ازجمله طیــوری که در مرغداری ها 
هســتند، دیده شــود. علاوه بر آن، این ویروس ها 
می توانند تغییر شکل پیدا کنند. او درباره اقدامات 
پیشگیرانه دستگاه های مسئول در این زمینه برای 
کنترل شیوع این بیماری به انسان هم توضیح داد: 
»ما تمام کسانی که با این پرندگان در ارتباط بوده اند 
را واکسینه کرده و به آنها داروی پیشگیری داده ایم. 
علاوه بر آن، برای اطمینــان از این که آنها در خطر 

نیستند، ۱۰روز تحت مراقبت قرار می گیرند.« 
گویــا، در ادامه دربــاره آنفلوآنــزای فصلی هم 
توضیح هایی داد. به گفته گویا، موج آنفلوآنزای فصلی 
همچنان ادامه دارد: »در دوهفته گذشــته، موارد 
بیماری آنفلوآنزای فصلی کم شده، اما این کاهش 
می تواند موقتی باشــد و باید اقدامات پیشگیری و 

مراقبتی همچنان انجام شود.« 

رئیس پلیس راهور تهران: 

تازمانمهیاشدنزیرساختها
مجوزطرحترافیک96بهجاست

عصر ایــران|  دارندگان طــرح ترافیک 96 تا 
زمانی که زیرســاخت های طرح جدید مهیا نشود، 
همچنان می تواننــد با کارت های خــود در طرح 
ترافیک تــردد کنند. رئیس پلیــس راهور تهران 
با اعلام ایــن خبر گفت: »تا زمانی که شــهرداری 
تهران زیرســاخت های طرح ترافیک جدید مانند 
دروبین های خروجی را نصب نکند، این طرح قابل 
اجرا نیست.«  محمدرضا مهماندار درباره طرح زوج 
و فرد در  سال 97 گفت: »هیچ برنامه ای برای تغییر 
در طرح زوج و فرد در  سال آینده وجود ندارد و این 
طرح مانند  سال 96 اجرا می شود و پولی کردن طرح 
زوج و فرد نیز به تصویب نرســید.«  به گفته او، این 
طرح نیز نسبت به  سال 96 به جز شیوه پرداخت و 
مبلغ آن تغییرات اساسی ندارد. رئیس پلیس راهور 
تهران با بیان این که طرح پیشــنهادی شهرداری 
با الزامات ناجا تعدیل شد، ادامه داد: »براین اساس 
طرح ترافیک پیشنهادی شــهرداری با 3 الزام ناجا 
یعنی افزایش ندادن آلودگی هوا، ترافیک و فشــار 
مضاعف بر مردم تعدیل شد و به این ترتیب سقف 
مجوزهای طرح ترافیک روزانه از ۱۲9 هزار مورد به 
۱۰3 هزار مورد کاهش یافت.«  او گفت: »تا زمانی که 
شهرداری تهران زیرساخت های طرح ترافیک جدید 
مانند دوربین های خروجی طرح را نصب نکند، این 
طرح قابل اجرا نیست؛ چراکه شیوه جدید پرداخت 

بر مبنای زمان ورود و خروج در این طرح است.« 
رئیس پلیس راهور تهران با اشاره به این که تاکنون 
هیچ دوربینی در این باره نصب نشده است، گفت: 
»قطعا پلیس تا زمانی که ایــن دوربین ها نصب و 
توسط پلیس تست نشوند، اجازه اجرای طرح جدید 

را نمی دهد.«  

خبر

سازمان میراث فرهنگی برای جلوگیری از ریزش 
گردشگران خارجی برنامه ریخت

حراجنوروزیتورهایایران
ایســنا|  درشــرایطی که تورهــای ایران 
گران ترین نــرخ را در میان کشــورهای منطقه 
دارد، ســازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری تصمیم گرفته برای تغییر این وضع 
و رونق بخشــیدن به صنعت گردشگری کشور، 
»یک هفته تور ارزان قیمتِ ایران« به گردشگران 

خارجی عیدی بدهد.
آمارهایی که این ســازمان داده، نشان می دهد 
ورود گردشگران خارجی در یک سال گذشته روند 
ریزشی و منفی به ویژه در حوزه کشورهای عرب 
و خاورمیانه داشته اســت. از سوی دیگر، فعالان 
بخش خصوصی پیش بینی کرده اند که درصورت 
ادامه روند افزایشــی نرخ خدمات در ایران، ورود 
گردشــگران اروپایی در ســال های ۱9 ـ ۲۰۱8 
با کاهش روبه رو شــود. با توجه به این وضعیت، 
معاونت گردشگری ســازمان میراث فرهنگی با 
برخی هتل ها و شرکت های هواپیمایی وارد رایزنی 
و تعامل شده تا تخفیف هایی را برای نوروز بگیرد و 
تور ایران را با قیمتی بی سابقه و استثنایی اجرا کند.

این پروژه که در بازه  زمانی ۲5 اســفند 96 تا ۱5 
فروردین ماه  سال ۱397 اجرا خواهد شد، سه بازار 
ترکیه، عراق و جمهوری آذربایجان را هدف قرار داده 
و برای گردشگران آنها تورهای یک هفته  تا هشت 
روز به مقصد تهران، کرج، تبریز و همدان به قیمت 
35۰ تا ۴۴۰دلار برنامه ریزی کرده است. توری که 
سازمان متولی گردشگری ایران، طراحی و تنظیم 
آن را به عهده گرفته، بلیت هواپیما به مقصد ایران، 
هتل و ترانسفر و برای گردشــگران عراقی چکاپ 
پزشکی را شامل می شود. قرار است در جریان اجرای 
پروژه  »تورهــای ارزان قیمت ایران« که ســازمان 
هواپیمایی کشــوری، برخی ایرلاین ها، هتل ها و 
دفاتر خدمات مســافرتی با معاونت گردشــگری 
همکاری دارند، لگِ های خالی پروازها و همچنین 
ظرفیت خالی هتل ها در این چهار شــهر که نوروز 
کم مسافری معمولا دارند، به خدمت گرفته شود. 
حرمت الله رفیعی، رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مســافرتی دربــاره  این طرح گفت: 
در شرایطی که نوســانات نرخ ارز در داخل، قیمت 
خدمات را بشــدت تحت تأثیر قرار داده و تورهای 
ایران را گران کرده اســت، اتفاق خوبی به شــمار 
می آید، به شرط آن که بتوان در این مدت زمان کوتاه 
از این کشورها، گردشگر جذب کرد. هرچند رفیعی 
از این طرح استقبال کرده، اما معتقد است؛ متقاعد و 
همراه کردن شرکت های هواپیمایی و چارترکننده ها 
برای دراختیارگذاشــتن لگ های خالی پروازها به 
قیمت ارزان، تبلیغات گسترده در این مدت زمان 
محدود و البته توجه به ســلیقه گردشگران کشور 
هدف در تنظیم برنامه سفر، مهمترین شروط اجرای 
موفق این پروژه اســت. مانیلا مهاجر، عضو جامعه 
تورگردانان ایران، ازجمله آژانس هایی اســت که با 
اجرای پروژه تورهای ارزان قیمتِ ایران همراه شده 
است نیز، گفت: این طرح را مفید و موثر برای رونق 
صنعت گردشگری کشــور می دانیم که درصورت 
اجرای بی نقص و ارایه ضمانت های اجرایی برای آن 
به ویژه در بخش خدمات، آژانس های گردشــگری 

یقینا از آن استقبال می کنند.

نیره خادمي|  شب که سایه اش را روي کارخانه 
پهن مي کند، بو بیشتر بالا مي زند. همه اهل محل 
مي گویند این بو از روغن نباتي ورامین است و بارها 
مسئولان شوراي شهر و محیط زیســت را به آن جا 
کشانده اما هیچ نتیجه اي نداشته است؛ نه کارخانه 
منتقل شــده و نه بو از بین رفته. حالا سال هاســت 
جز اهالي محل، دانشجویان دانشگاه پیام نور که در 
مجاورت این کارخانه اند از بوي حاصل از فعالیت هاي 
کارخانه روغن نباتي ورامین ۲ روزگار ندارند. ســر 
کلاس درس و کتابخانــه، هر جا که مــي روند این 
»بو« دنبال آنها است؛ محمدرضا سر درد مي گیرد و 
دوستش حالت تهوع و حالا این پسران جوان حتي 
خراب کردن امتحــان خود را هم بر گــردن این بو 
مي اندازند. آنها البته خیلي این جا ماندگار نیستند 
و نهایت چهار ســال، هفته اي دو ســه بار مجبور به 
تحمل این شرایط ند اما کساني که این اطراف خانه 
و زندگي دارند، شب و روز ندارند، به آن عادت کرده اند 
و بعضي هایشان هم دیگر حوصله حرف زدن درباره 
آن را ندارند: »بله؛ نامه نوشتیم، امضا کردیم، رفتیم 
و آمدیم هیچ خبري هم نشده است. همچنان همان 
ســردردها را تحمل مي کنیم تــا پولدارها پولدارتر 
شوند.« اینها را آذر خانم از پنجره خانه اش در طبقه 
دوم جار مي زند توي کوچه، بعد پنجره را مي بندد و 
مي رود. آقا توکل هم همین اطراف خانه دارد، هر روز 
صبح که سر کار مي رود تا وقتي برگردد، راحت است؛ 
چون آن بو در مغازه کوچکش در مولوي به دماغش 
نمي خورد. شب که بر مي گردد دوباره همه چیز شروع 
مي شود: »خانم و بچه ها اذیت مي شوند من که چند 
ساعتي اینجا نیستم. دیگر رویمان نمي شود جمعه ها 
میهمان دعوت کنیم. خواستگار براي دخترم آمده بود 
با این بو آبرویمان رفت. همه اش مي گفتند این بو از 
کجا مي آید.« خیلي از محلي ها حرف هایشان همین 
است و مي گویند از  سال 9۱ که فروشگاه »هایپرسان« 
را در کنار این کارخانه ساخته اند، وضعیت محله بهتر 
شده است: »نمي دانیم شب ها پساب را کجا مي ریزند 
یا چه مي کنند که بویش بیشتر مي شود.« طبق قانون 
خروج صنایع آلاینده و مزاحم از شــهر و ممنوعیت 
استقرار آنها تا شــعاع ۱۲۰ کیلومتری از شهر که در 
بند ۲۰ ماده 55 قانون شهرداری ها است، شهرداري 
و سازمان محیط  زیست وظیفه تسریع خروج صنایع 
مزاحم را از محدوده هاي شــهري دارنــد اما در این 
۲۰ سال هیچ تلاشي نتیجه نداشته است، چه آن زمان 
که معصومه ابتکار و محمدباقر قالیباف در سازمان 
محیط زیست و شهرداري مسئولیت داشتند و چه 

حالا که آنها رفته اند و مدیران جدیدي آمده اند.
در هفته هــاي گذشــته کارشناســان کمیته 
شهرســازي هم بازدیدي از محله جوانمرد قصاب 
داشتند و در نهایت هم مشکلات این محله به صورت 
تذکر از ســوي زهرا نژاد بهرام، عضو هیأت رئیســه 
شوراي شــهر تهران در صحن شــورا مطرح شد. او 
وجود کارخانه روغن نباتی ورامین در این محله را از 
مهمترین مشکلات این محله دانست: »این کارخانه 
بوی بســیار نامطبوعی در فضای این محله پراکنده 
می کند که تحمل آن حتــی برای دقایقی کوتاه هم 
غیرقابل پذیرش است.« اهالي محله کبریت سازي 
نزدیک به 3۰ سال است که به جز بوي نامطبوع انواع 
ناامني ها را در محله تحمل کرده اند و هوا که تاریک 
مي شــود، دیگر جرأت قدم گذاشتن در کوچه هاي 
متروك را ندارند: »حتما باید بروم دم ایستگاه اتوبوس 
باشم تا وقتي پیاده مي شود با هم به خانه برگردیم. 
یک بار همین اطراف جلویش را گرفتند، به خانه که 

رسید فقط گریه کرد.« 
تا بیكارمان نكنند از پا نمي نشینند

در  سال ۱3۲9 که کلنگ این کارخانه را بر زمین 
زدنــد، خیلي ها خیابان فدائیان اســلام را به  عنوان 
»جاده آرامگاه« مي شــناختند که پــر از کوره هاي 
آجرپزي بود و هیچ خانه اي هــم در اطراف آن نبود. 
یک  ســال بعد هم کارخانه روغن نباتي ورامین ۲ را 
روبــه روي کارخانه »چیــت ري« در زمین 5 هزار و 
5۰۰ متري افتتاح کردنــد: »آن وقت ها اینجا پر از 
سگ بود.« این را یکي از کارگران کارخانه مي گوید 
که از ۲۰ ســال قبل در اینجا کار کرده است: »تا ما را 
بیکار نکنند راضي نمي شوند.« جمله اي که چند نفر 
از کارگران کارخانه در حرف هایشان به کار مي برند: 
»الان که همــه مملکت خوابیده امــا این کارخانه 
هنوز سرپاست؛ چرا باید نان بري کنند؟« روبه روي 
کارخانه روغن نباتي شــماره ۲ ورامین ساختمان 
محصور بزرگي است که از  سال ۱3۲6 چیت سازي 
ري را در آن جا پایه گــذاري کرده بودند، کارخانه اي 
که بعد از انقلاب جزو اموال بنیاد مســتضعفان شد 
و حالا هم در انتظار کلنگ زني براي تجاري ســازي 
اســت: »کارخانه هاي درحال تولیــد را مي خرند و 
بعد مي شود بازار مصرف گرایي؛ آن را تجاري سازي 
مي کنند و مي شود پاساژ و پر از اجناس پرزرق  و برق 
چیني. آن وقت کارخانه هــاي خودمان مي خوابد.« 
عباس آقا گوینده این جمله هاست و در ادامه آن به 
کارگراني اشــاره مي کند که اهالي همین محله اند: 
»بعضي از کارگراني که همین جا کار مي کنند، گاه 
و بیگاه بوي این جا را تحمل مي کنند، اما از این جا نان 
مي خورند. تعطیل کردن کارخانه و از کار بیکارشدن 
کارگران که براي کارخانه دارهــا کاري ندارد. ۲۰۰ 
کارگر در این کارخانه مشغول به کارند که به همراه 
خانواده هایشــان از این جا نان مي خورند، اما به طور 
غیرمستقیم شاید نزدیک به بیشتر از  هزار خانوار با 
این مجموعه در ارتباط باشند.« او این طور حرف هاي 

خود را ادامه مي دهد: »وقتي که این جا را ســاختند 
پرنده هم پر نمي زد، اما بعد آمدند و در این محل خانه 
ساختند، حالا هم مي گویند شما باید از این جا بروید.« 
آنها معتقدند که بوي نامطبوع در این محله اگرچه 
آزاردهنده است اما عوارض پزشکي و زیست محیطي 
ندارد: »کارگر و کارخانه مثل آب و ماهي است و اگر 

ماهي از آب دور باشد، مي میرد و 
کارگر هم وقتــي از کارخانه دور 

باشد از بین مي رود.« 
وزارت دفاع حاضر به 

پاسخگویي نشد
موضوع و مشکلات این محله 
در شوراي ســوم و چهارم شهر 
تهران هم از ســوي اعضا بارها 
تکرار شــده اســت؛ رحمت الله 
حافظي، محمد حقاني، محسن 
پیرهادي و ابوالفضل قناعتي هم 
اعضایي بودند که در ســال هاي 
قبل از این جا بازدیــد کرده اند. 
وهابــي، دبیر شــورایاري هاي 

منطقه ۲۰ هم مي گوید که بعد از همه پیگیري ها در 
شوراي گذشته، مدتي فیلترهاي مخصوص این کار 
را نصب کردند، تا یک سال قبل وضعیت بهتر شده 
بود اما حالا دوباره »بو« بالا زده اســت: »از ۱8 سال 
قبل که شورایار هستم، مسأله آلودگي این کارخانه 
را پیگیري کرده ام اما نتیجه نداده اســت، آن هم در 
حالي که ۲8 هزار نفر در این محل زندگي مي کنند و 

بیشترشان با این مشکلات روبه رو هستند.« 
 در این زمینه هم البته پــاي یک نهاد نظامي در 
میان اســت و کارخانه زیر نظر وزارت دفــاع اداره 
مي شــود، به همین دلیل تلاش ها بــراي ارتباط با 
مسئولان و مدیران کارخانه با مخالفت سازمان اتکا 
و وزارت دفاع روبه رو شــد. اطلاعاتي که درباره این 
کارخانه از سه نهاد شهرداري، فرمانداري و سازمان 
محیط زیست وجود دارد، نشان مي دهد که تاکنون 
اخطارهاي زیادي به ویژه از ســوي سازمان محیط 
زیست به دلیل پالایش کارخانه و شهرداري تهران 
به واسطه شــکایت مردم به این کارخانه داده شده 
اســت. به گفته یک منبع آگاه، البته مسئولان این 
کارخانه از  سال 9۰ به دنبال هشــدارها و اخطارها 
واحد روغن کشــي را از  ســال 9۰ تعطیل کرده اند: 
»واحد بوگیري کارخانه که بــوي نامطبوع زیادي 
داشت از  سال 9۲ به دلیل حجم فاضلاب و مصرف 
زیاد انرژي تعطیل شــده اســت. همچنین نصب 
سیستم خلأ ۴مرحله اي جدیدي تقریبا 6۰ درصد 
از انتشار بوي نامطبوع را کاهش داده و بیشتر منابع 
اسید هاي چرب هم از  سال 9۲ و 93 حذف شد. چاله 
»هات ول«، جایي که ایجاد بو مي کرد هم از  ســال 
9۴ به طور کامل مسدود شد.« از  سال 9۴ به بعد هم 
سیستم خروجي فاضلاب این کارخانه که به صورت 
آنلاین پایش مي شود توسط معصومه ابتکار، رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست وقت در این کارخانه 
افتتاح شده است که اگر میزان آلایندگي بالا برود در 
سازمان محیط زیست از طریق آلارم گزارش آن را 
ارایه مي دهد، اما در مورد بویي که هنوز هم در محله 
جوانمرد قصاب و به ویژه کوچه هاي منتهي به این 
کارخانه، مردم را آزار مي دهد هم این ادعا وجود دارد 
که کارگاه هاي غیرمجاز بازیافتي و انبارهایي که در 
خیابان هاي اطراف این کارخانه وجود دارد در ایجاد 

آن موثر است. 
از انتقال كارخانه به خارج از شهر چه خبر؟

بیشتر از ۲۴ ســال از تصویب قانون خروج صنایع 
آلاینده و مزاحم از شهر مي گذرد که طبق آن صنایع 
آلاینده از اســتقرار تا شعاع ۱۲۰کیلومتری از شهر 
منع شده اند. کارخانه روغن نباتي شماره ۲ ورامین 
هم یکي از گزینه هاي خروج از شهر است که هنوز 
منتقل نشده، آن هم در شرایطي که حکم خروج آن 
در  سال 9۲ هم صادر شده است. البته گفته مي شود 
که از همان  سال هم مجوزهاي جابه جایي و تجمیع 
کارخانه روغــن نباتي ۱ و ۲ ورامیــن به زمیني در 
استان البرز و در پروسه زماني 7 تا ۱۰ سال، گرفته 
شده است که اســناد آن در سازمان محیط زیست، 
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فرمانداري و شهرداري تهران موجود است. حالا هم 
در صــورت تامین اعتبار و تجهیز، کارخانه تا  ســال 
۱۴۰۰ از تهران به اســتان البرز منتقل خواهد شد. 
البته ابوالفضل قناعتي که از اعضاي سابق شوراي شهر 
است در گفت وگو با »شــهروند« از اراده اي می گوید 
که براي خروج کارخانه ها از شــهر جدي نیست. او 
معتقد است که در محله جوانمرد 
قصاب به جز اهالي، دانشجویان 
دانشــگاه پیام نور هم معذبند: 
»به هر حال انتقــال کارخانه از 
 شهر نیاز به ســرمایه زیادي دارد

چرا که تعداد زیــادي در آن جا 
اشــتغال دارند. در ســال هاي 
قبل کــه کارخانــه روغن نباتي 
قو پلمپ شــد هم عده زیادي از 
کارگران بیکار شدند، بنابراین باید 
شهرداري، دولت و وزارت صنایع 
در این زمینه بــا هم همفکري 
کنند تــا راه حلي بــراي انتقال 
صنایع، بدون آسیب به وضعیت 

شغلي کارکنان آن پیدا کنند.«
خیابان هاي متروک و ورودي مسدود

وجــود کارخانه روغــن نباتي ورامیــن به همراه 
کارگاه هاي ریز و درشتي که در کوچه هاي همجوار 
آن وجــود دارد، این منطقه را بــه محله اي متروکه 
تبدیل کرده و جز بوي ناخوشــایندي کــه مردم را 
آزار مي دهد، ارزش افزوده ملــک آنها را هم کاهش 
داده اســت. البته برخي مردم محله مثل آقا کاظم 

معتقدند که محله به ویژه در قسمت نزدیک به خیابان 
فدائیان اســلام به دلیل وجود این کارخانه خلوت و 
متروکه شده است و شهرداري هم به لحاظ آسفالت 
و بکارگیري روشنایي در کوچه و خیابان ها علاقه اي 
نشان نمي دهد: »ما شب ها حتی نمي توانیم با وسایل 
نقلیه هم از این کوچه خیابان ها عبور کنیم.« شاید 
به همین دلیل اســت که مدیریت شهري پیشین، 
کلنگ احداث بزرگراه آزادگان را در زمان احمدي نژاد 
به زمین زد اما وقتي نوبت به احداث خروجی بزرگراه 
آزادگان به بلوار شــهید دســتواره در زمان قالیباف 
رسید، کلنگ را زمین گذاشــتند و اتمام آن را جزو 
اولویت هاي شــهرداري ندانســتند. با وجود این که 
بخشي از زیرســازي این خروجي ها عملي شده اما 
به بهره برداري نرسیده است. حالا تمام مسیر خاکي 
این رمپ محلي براي دپوي نخاله هاي شهري شده 
است. مردمي که مي خواهند به محله جوانمرد قصاب 
بیایند بایــد یک بار محله را دور بزننــد، از ۱3 آبان و 
دولت آباد بگذرند تا به شهر ري برسند. وهابي، دبیر 
شورایاري هاي این منطقه هم مي گوید: » سال قبل 
از آقاي طلایي پرسیدم شما اگر بخواهید از آزادگان 
به داخل جوانمرد بیایید از کجا مي آیید؟ واقعا جوابي 
براي  این سوال من نداشتند. اما شهرداري گفت که 
پول نداریم البته 6۰ درصد کار جلو رفته اســت اما از 
یک ســال قبل از این که قالیباف برود، پروژه متوقف 
شد چون اولویت بندي کردند. این جا صدایمان کوتاه 
اســت و وکیل و وزیر هم این جا زندگي نمي کند که 
هر روز این همه مشــکل را ببیند، هیچ مشکلي حل 

نمي شود.«

30سال است كارخانه روغن نباتي ورامین زندگی مردم محله جوانمرد قصاب را تحت  تأثیر قرار داده است

دردسربو
  زهرا نژاد بهرام، عضو شورای شهر تهران: تحمل بوي كارخانه حتی برای دقایقی كوتاه هم غیرقابل پذیرش است

  ابوالفضل قناعتي، عضو سابق شوراي شهر تهران: براي خروج كارخانه ها از شهر اراده جدي وجود ندارد

 دبیر شورایاری های 
منطقه 20: از 18 سال قبل 
كه شورایار هستم مسأله 
آلودگي این كارخانه را 

پیگیري كردم؛ اما نتیجه 
نداده است، آن هم در حالي 
كه 28 هزار نفر در این محل 

زندگي مي كنند و بیشترشان 
با این مشكلات روبه رویند
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